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itlfí týče tu ruiny mest které

"Nár Listech ' ie dne 17 m ni:
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Slukov ale neodpočlval dlou-

ho Na podzim lofiikého roku t
nadšením a mladickou lilou ujal
e vedení lidového divadla "Urá

Uránie'' pan Jakub Vojta-Sluko- vtoi" Město mrtvých Zříceniny

tyto vyčnívají ze země do vzdále chyba Hůře však jest kde
doea v noci zemřeli

domácím kruhu na sobě rodičenosti 3 mil po skloněné ploše Vojta Slukov zemřel náhle ne- -

nechají znát před dětmi svou neúdolí Město to bylo patrně sta očekávaoě v době kdy ustálené
nie' kterou v krátké době povůli proti učitelovi To je právěvěno do čtverhrauu ulice byly opěl zdraví vzbuzovalo nejkrás

ctny vytoká v ohrbodsch
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úzké ale pravidelné Toto město něiší nsděje do budoucna Včeralo co ubližuje nejvíce našim iko
lám a ku konci naše dítky odnemělo také svá náměstí) kde dle

odpoledne zavítal do druliny svých
sou t tobo největší ztrátu Stanouzbytků staveb ae musely nalezati

přátel ve velké ksvárně "Stavu"

vznesl na dnešní atupeíl oblíbené-

ho hojně navštěvovaného divadla

Bohužel nebyl dlouho ředitelem

Neúprosná a nezodpovědná moc

zasáhla včera v noci v běh jeho
života a zaatavila na vždy tlukot

jeho srdce Vzácoému umělci

se nedůvěřivými neposlušnýminejlepší budovy nimil se oříiemně pobavil Večer
nedbají učitelova napomenutíMěsto to bylo obehnáno zdí 12

odejel do lidového divadla "Ura
nie" v Holešovicích kde provozokdyl ví ie doma v tom budou

stop silnou jejíž zbytky vyčnívají
na mnohých místech ještě z půdy vána byla Šamberkova fraškaještě podporováni To vše se

děje za učitelovými zády leda člověku ryzího srdce a upřímnostia na této zdi se nalézaly věže "Osudná koule" Po představení
snad ie aáhodou se o tom dozvíurčené patrně k obhajobě města

odjel Slukov domů kam přišel po S bododp v líni Metaura 1'fedMidk jli KatABST11AKTY
VTHOTOVtJJl -

Vojtu Slukovi — čestná pamět i

Vypovědí-l- i játra službu nasta
a to po většině od nepřítele onohoNejčastěji užívanou zbraní u těch 10 bod v noci Po n hodině
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svého manžela Přistoupila k jeho Q UL Sadlerve svém svědomí není ti žádné
ne nadouvání zácpa bolení hla-

vy iloutenka žlučostost a vyráž-

ky Severovy Pilulky pro játra
sekery zhotovené z polišovanébo

granitu byly již nalezeny a váží odMri arhflna kaldnu druhou nadflt v mlalet
loži a shledala že kašle krev Za

17th aaá Faraaai Pattersea Blk
chyby vědom a pracuje na dále a

vždy proti překážkám Otec dítka

vůbec do Ikoly te nepodívá tby
od pěti do 20 liber Také kopí půaobí jako pravé kouzlo Cena

23c poštou 27c
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Maria Baían S a Willlam ul doiorkrnt

zhotovená z tvrdého dřeva a opa
okamžik nastal mohutný příval
chrlení krve a za 5 minut Vojta
Slukov zemřel

Zeptejte se nafi u tohoto listu Tal 18M
se o prtvém tttvu té věci osobně
sám přesvědčil a tak čím dále tím

třena ostrými křemeny byla na

lezena ale nejmenší památky ne Zt ttudu a vtdoru Z Kačice Joatfa Jalan Tl)ř ma)alku Kktarlna Batiik
Když v r 1901 v prosinci opu

u Smečna te oznamuje: Dvaadva C H KUBÁThůře te děje
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Fada Nekelkr Trrl ě 1nalezeno do lukách a IIpech a v

té době byly asi ještě neznámy cetiletá dívčini Anna Frolíkova

dopustila te před půldruhým ro
Ovšem jste otcem dítkt vašeho

lo dítko je vám nejmilejší což Smírčí soudceLid v dobách těch Žijící palmě
odbfri tri achiaa Jednou naaifni a aloa
kaidou etrrtou nadlll v aloi MatanrS

Julia Votava li a rradarlok t„
nlatopradaadkal Hiitit Knnní IMI JII li ul
tajarnalca Anna Hllak ISW 111 IS ul tUU

vše je dobře a musí to tak býtineznal tenkráte ještě žádné kovy

stil Nár divadlo vědělo te tice
že nutká jej k tomu valoě otřesený
zdravotní stav 1 jmenovitě choroba

plicní Slukov však odebral te 01

jih odkud po několika měsících

vrátil te k nemalé radoati tvé

rodiny 1 přátel znamenitě potilea

lo dítko vám třeba doma nelže nica Anna ararina iwijn is ui„ pokiaonica
Maria Kalnar M a ilharlaa II Urnaba do- -Phirnai Barker Block r$k it a

kem z oerozváiné látky okamžité

alabosti neznámým mladíkem

Upomínkou na to zůstalo jí dítě
které měla Frolíkova u tvé matky

neboť ani ten nejmenší kousek

nějakého kovu nebyl v zříceninách orkfnl Maria Vanlk wfbur malatku Kraa- -
Ftrnam Ctilo pokijtó

ale věci které vám prinásl ze

školy jsou uvažovány pouze dle

dětského rozumu a proto přece
dosud nalezen a všechno to co

TELEFO ASS16
lima Kunci wíutj nuiajoanraa niiiai
Itatnl vjuor Tony Ttarak a Maria Vítek

Tábar rrta tis 928 R R Avytvořil přec historický ten lid osvěžen Okolnost tatodomoělé
odbfviacbtKl první aadill v aiialcl vaokol--nemusíte učitele zavrhovat předvytvořil svými nedokonalými ka

vaším dítkemmeanvmi nástroji a muselo to Julius Treitschke
ebehodník ImpoHavaaýml
I danáríml

ka um rranaauKa itarj ntmj w w
nradaadka Uk'1% Hlirnovi tajaro Katallna
Valaohovaki I3IS Willlam St poklad Maria
llriid vi kincllfka lrta Tl ii marlil
ka Maria Přibilo! vniťoi atrii Harbora
Hrnbl vankoval atrii Maria Parbottivá li'

vzíti leta nežli postavili jedioý Nejkratší a nejlepší proatředek

tato předbistoricki race obývala
e zdají býti mnohem starSí nežli

ruiny Pompeií a Herculanum
Dle pozostatki těch lze louditi

ie v jižní Arizoně ae rozkládalo
asi 14 předtistorickýcb míst jež

měly od 10000 do 75000 obyva-
telů a v oněch místech kde nyof
leží pouze horký písek a kde Život

rostlinný téměř vymizel žili před
několika tisíci lety patrně inteli-

gentní a důmyslní rolníci jež do
vedli nedostatky přírody sami na

hraiovati důmyslnými svými zaří-

zeními a pracemi
Dle viecb pozůstatků dosud v

oněch končinách nalezených není

žádné pochybnosti ie předbisto-ričt- í

ti obyvatelé byli daleko po-

kročilejší aežli viechny ostatní
race které v dobách těch obývaly
západní polokouli světa

O tom nejlepií důkaz podává
hlavně onen c předu zmíaěný za
vodBovací systém v němi nalézají
se zbytky kanálu 16 míl dlouhého
a opatřeného velice důmyslně za-

tíženými stavidly a dále dokazuje
to též rozměřeni měst ulic a do-

mů a konečně ta krásni leltiaá
dřeva jež byla nalezena ty pěkné
různé kameny ikeble a mušle

jemné látky tkané jež byly nate-

čeny v hrobkách a zbraně jichž
tajemní ti obyvatelé užívali k

obráně proti nepřátelům
Věčná škoda že aelze přesně

zjistili jaká to byla race jež tehdy
z jižní Arizony učinila plodný ráj
a jakým způsobem race ta čítající
několik tisíc obyvatelů vybyoula
tak ža po ní nezbylo nic nežli jen
ruiny jich měst a něco památek v

jich hrobkách a domech

Pozůstatky největtích těchto hi-

storických měst nalézají se na

sklořiující se pláni mezi Salt a

Gila údolím a zde nalézají se ony
zbytky zavodSovacího systému
který sloužil k zavodňování nej
méně 700000 akrů pozemků I

v našich dnech kdy nástroje má

uzdravení z choroby vnukla mu

nové tily k práci kterou cele vě-

noval novému lidovému divadlu

Ale stará churavost opětně se

ozvala rušila jeho snahy duet v

dům je abyste se sami presveacin jak
se věci mají buď tím že ŠkoluMaso bezpochyby požívali jen

zřídka a hlavní potravou jim byly

v Kicici na vychovaní sama tu
do tluiby v Tucblovících V

neděli dne 13 m m přilla domů

oa návštěvu a tu tttrostlivá matka

mezi řečí dávala jí opětné výstři-

hy tby nikomu nevěřila proto ie
slyšela ie zase má 1 nějikým
mlídíkem milostné pletky Fro-

líkova 01 to ze studu i vzdoru od-

pověděli ie nepotřebuje takové

kázání slyšet že už ja dost roz-

umná a vzavši dítě a tebou vyšli
ven ke mlýnu Zde pojednou k

navštívíie aneb že i učitelem víny a lihovinaminoci o pni t noa propukli pak
různé placky hotovené z korný promluvíte soukromě Tím uspo netušenou tilou a překonali silnou
z ječmene a ovoce kojíte sám tebe a učitel vám tr Hunfm pivem a

Jemnaii dontníkydečně DOdekuie za valí onhotu v
tělesnou konstituci Slukovu Chr-

lením krve postižen skootl v

rukou lékaře a své rodiny
Z prvního sjezdu českýcb učltclfi

501 503 a 523 jižní 13 utlé věci Vždyť ten učitel je jenom
člověk a také nakloněn chybám Jakub Vojta (Slukov bylo jeho

OMAHA r EimJistotně je to k smíchu když tak jméno divadelní) narodil ae ve

vsi Zlukově oa Táboráku dne 25někteří rodičové ti mně stěžuji

odbývá nčho v Able Neb

dne 28 února 1903

(Podívá pro "PkZap"JP Haalk)

FokraAováal

nemilému úžisu četných mléčů

vrhli te do mlýnikého zntčně NellopSt to dtulek v misií Vkusná
července 1847 a líudoval al doŽe jejich učitel děti trýzní a tretá

bez příčiny a jim v tom a tom za hlubokého náhonu Mlynářští po
dávili jí rychle bidlo ale Frolí

bor majatku Aaaa Briula Taraila II ala' k o--vi

a Vaanjr rtookup apol likaP loula to bo-

dá Harf Houkal vfalaakral do alaada Maria
Bollf mlaUivralankval Maria Koukalovi
valoullli prorokvii

SOT7XII oaAA-rrj-

Dál Palaioré DřeT#ř7 Ink Ořerařek
Odbf l lvi arbtia kaidi drabrf pandlll v

rjilalrl v mlataoatl o Ialinnra na Pni a Q ul
Harbora Haak ďiatcJni poru'nlai Aaaa
Va:b nlaWptadMdka: Katla Vwiaak ta)
S7MoS1 at) Maria Vunika pokladnic)
Blanora Kbarl přivodil) francia Kuubaka
drobi pravoiKl Kalia VoniákaTl4tk va!
Anna Olivka Vntral Itri Joala Kranok
vankovnl atrM) Him Korba araporanlca
Aana SoMalarakl Maidalaaa PlvoSka
francii KauJ vjfboraiajatku

SLIUY KRÁM

aa JII strana méita vlastni krajaal

Brn tři I£iiiielov5p
tttlo 1244 jUnt 13 ul

NeJvtHlí sásoby masa viebo druha

uzenek salámfi iunek a vfibae vlaho co

v obor tento ipadá

Ceny levnějSí neí kdekoliv Jinde

tiHrsmé pokoje k pronajmutí oa den I

týden— ca 50c al 1100 denně Chutn
stu1ená lákuiky stála připraveny Za

IIAOUQ výborného eboží stále v tásobe
jel Ir koupltl za ceny levné!! nel Jaké

kvinty ni gymntsiu jindřicho
brideckém Ale osmnáctiletéhobraňuje To připadá jako byTřetím Číslem programu byla

ten učitel patřil do středověkého kova aechtěla se ho chopili
Teprve kočímu Koulovi te podařilopřednáška p Jot C Hrušky jinocht nevábili klissikové tolik

jako nenasytná láiki k divadlu
a pisti jinaa ze zdozi spatnejut jakostičasu tby takovými věcmi te bavil

okresního Ikoldozorce Butler okre 40 JCUCS THEITBCIJKEmatku i dítě vynésti z vodya pro zábavu aby tak činil Přece která jej konečně roku 1865
Matku která byla již v bezvědosu Neb- - kterýž si obral za thema

"Povinnosti rodičů ke škole" není člověka tak zpozdilého aby
takové činy páchal jenom proto

svedla z gymnasijnícb ikamen
rovnou na prkra do společnosti
čížkovy v Třeboni meškající Leč

Drazí rodiče! Chci dnes s vámi
tby te tím bavil když toad dílkyporozprávět o "Povinnosti rodičů

mí podařilo se ještě vzkřltiti tle
dítě bylo již mrtvé Pro neroz-

vážný tvůj čin bude jeltě nyní

cyní pohnáni Frolíkova před
toud iby te zodpovídali z vnždy

iž po několika měsících odešelke škole" což jak vidíte jest
ve škole jsouce trýzněny bolest
mí by te tvíjelymojí úlohou na doešním progra
Proto stane li nějaké neddmu Nestalo ae tak proto ie tvého dftět

rozumění mezi vašim dítkem a

Sluko 1 režisérem a pozdějším
ředitelem Frant Pokorným do

Týni nad Vltavou ke společnosti
Stránského po oěmi Pokorný již
za rok převzal celý podnik

jsem tomu Uk sám chtěl a aniž
učitelem a vy se domníváte že by K vMěn! aastnaealiy v Jeélalai éalproto že zdejší okolní učitelové

uJfteju taittlv Brorao Qulolne Tab- -to tak nemělo být promluvte at3ho iádali ale stalo te tak oábo
dou při rozprávkách jež my učíte

leU Vtichol lékárnici vrátí peníze BaSlukov setrval u tohoto iž doučitelem o tom a budete odměněn
vvieci-- irio roapia

lové čzsto mezi sebou máme Po Jeit as každé krab Viara svůj čat a námahu Nečekejte

ti ti koupíte kuráž vždyť učitelvětšině obsah tohoto pojednání Jos Vopálkaeat vám ta nejpřístupnější otoba Padoucnice Meče --Epílepsy-

roku 186S 9 lei pik ke Krimuelo-v- í

I kdyi pak tčhož roku odve

den byl k vojsku tni těsný kibát

vojenský nedovedl utlumiti jeho
divadelní touhu Disciplina vo

jsem měl připravený jako dopia
celém okolí on vám porozumí ftEZNlK A UZENAft

"

na 5 a --

Willlam ul
aniž bytte muxel mít velkou kuráž

do některých novio ale neměl

jsem dost té kuráže abych tak

učinil a proto jsem ti je ponechal

VZOKNfc ZAfťíZENÝ

pckařskýobcliod
„vlaatnl

Iranli-- 1'rotioHÍl
v řla 1308 Oarfleltl avs

Krajané ulní dolifa kdvl pelvo
olijndiull tibk u 1'řenrnila Zlmíf
-- f vidy řmvé a chutné Kojen
lim a pteolAn cbWb ala I Jiné pa-
livo jako rohlíky boukr koblihy a
rftzné koláře eo sa týt Jakottl nnl
k "bltovánl" O pHzeB kraJanB ládá
34m3 FItANK 1'AknOHIU

nemusíte te ani hned urazit jenská ulolila mu přísný trest Mám nejspolehlivěji! lék na

větě proti padoucnici a zašlu
kdyi aspoB ni jeden večer odběhla zde vám jej přečtu Ježto Třeba jtou některá ta tlova poně-

kud sila ale ze zkušenosti vím jednu láhev na zkoušku zdarma tm druhuod praporu aby ti zahrál te 1M(A I wjiw-BJí- wjrvw
i aut iia %% lioulifk auratniifrnjá znám vát a vy mne protož

shledáte li v něm nějaké chyby a allirutca Tt U uodruké pllldM tMže otec ke mně nepromluvil ti
když se "dobře cítil'' a ptk mil Zboží se doválí i uftleU at Ja ob

tvými druhy u společností venkov-

ské Od 16 ledna 1875 náleiel
zemskému královskému divadlu

Dokonale vyléčím každého trpící-

ho Popište nemoc udejte věk a

pošlete známku na odpověď a

pilte česky ai

tož mí je zajisté odpustíte a já nati telefonem Tel A ivzítolo jenom sám a já poslouchalopět se vynasnažím abych tako
českému Co silných významnýchTu a tam přijde učitel neb učivveb chyb příště te vystříhal a co

Dr F E GRANT
telka do mé úřadovny a prvaf

iril NVODODA
rlutal

Yelml Tkufmé zařízený
Z Ridre Bldg Kaosai City Momožoá nejvíce jich napravil

Veškeré okoloosti obsahu toho otázka po přivítání je: "No jakž
to pojednáni soustředí se okolo íe škola? V odpověď mají po- - Chcete býti zdraví bez pa- -

pottiv vytvořil zt tu dobu tvé he-

recké dráhy! Mužná tíla důitojný
klid ovrtvdová trdečnost přiro
zený rfn i ztte zdrtvý pathos byly
bltvními ryty jeho uměleckého

zjevu

aejvlce tuto atížnoat: "Všecko by Grocorní obchodosoby jež nemá iádoého zástup
ce na tomto programu nemá iád bylo dobré jen kdybych měla

tentnfch léků ?

Pik ie muiíte utaditi v okretuného práva hlasovacího ať se tu stejnější návítěvu" Ta je to:

Kdyi v r 1893 tlivil třicetiletédítky vynechávají mnobo dní Toto
1259-12- 61 jižní 16 ul

Mimo arrocerla mouk v a krmiva nel
jdná o její blaho neb naopak Polk Mo kde jeit ta nejzdra-vějš- í

krajina na jihozápadě Najubileím tvé herectké činiosti
Čítalo te jeho úloh na tři tiiícel

jest opravdově jedna největší pře-

kážka jež ta ttaví učitelům proti

SE7ER0-NÉDEC- KÍ LLOYD

Pravlaalai poltoval
a parapiavalal doprava

z Baltimore do Břemen
přímo po aorfak droulroabovnb
K4tovnl(sk parnletub ad 1MA do

Caaael Brealaw Uhela Kaela Raa-aar- er

Kraakfart Braaaabirf
-

(VaalLt llackar

II kajota 2 Baltimore (o ErcEci
dl 'taSO aathav

Tto parnlkf atajt pauaa jdna třídu kalať
al jat aaaataaa Jaai Jako II kajuta

VfU (maaovaal paraikf lasa vfbradnl
Bovi vflía ibidovanl a lanrani lalaay a

100 českých rodin te lim usadilo
Mnohým je tato osoba v jistých

případech lhostejná a jak mnohé

berpráví sa té osobě Činí i my

deta v benoda tomto vidy nejvélál a

nejlepií výWr lahDdek llmportevaBá 17

Wj nakládaná ouliola Jemná stnlnf
olalaatdl Zbolí vlov Čerstvé Obilnbs

Ale i jinak zapsil se Slukov vprospěšnému pokroku Těžko pro
sami málokdy uvážíme— Ta oso učitele učitkdy i má lavice prázdné' vzorná Talefaa A m 11

Obchodník nemůže prodat zbožíba jest ještě oedorostlá— jest to

herecké annály netmazitelným
písmem Ztloieoím Úttřednl jed-ďoo- ly

Českého herectví postavil ai

pomník trvalý a památný

tna tak dokonalé a stroje umoŽDujl
veškerou práci provedení takové-

ho kanálu jaký zbudovali pra-

obyvatelé Arizony nebylo by
žádnou maličkostí Jaká léta

pilné těžké práce to muselo vzíti

nežli ten kanái byl prokopán
hráze vystaveny nádrže prohlou-
beny a voda struhami rozvedena)

Praobyvatelé Arizony k této
ohromné práci neměli Žádných
jiných nástrojů nežli jen kamen-

ných a všechna vykopanou tem
museli odnést! v pletených koší-

kách Cusbiog se domnívá Že

tento kanál byl používán nejen k

zavodňování ale také k plavbě a

ie ty veliké balvany které použí-

vány byly ku atavbě byly dopra-

vovány po pramicích tímto kaná-

lem
Tito praobyvatelé museli míti

zálibu v cestování jak o tom

avědčl nalezené Ikeble a muSle

které pocbáíí z pacifického po-bře-
ží

a za zálivu kalifornského

Tito obyvatelé bylí taktéž velice

zruční v mosaíckýcb pracích ne

boř nalezeny byly kousky jakéhosi
cementu uměle vyloleného tyr-kýz- y

a jinými kameny kterýí byl
leštěn takia musel tvořili pěkný
ornament pro příbytky praobyva-
telů Arizony
Dle zbytků nalezených v jich

cbrároích lze aoudití ie tito oby-

vatelé klaněli se sluncí V zříce-

ninách jednoho města nalezeny

byly rytiny cnázorBujfcl klanění

ie kněžt vycházejícímu slunci

V předbistorickýcb katakom-

bách vyhloubených do skal nale-

zeno bylo jii ata koster dle oiebi

jest jisto ie tito praobyvatelé

Arizony byli malé postavy a ie
měli lirií lebky nežli Aztékové a

Peruviaoé Aby pojistili duši

zemřelého věčnou apásu ta mrt-

volu jeho spalovali a popel uložili

do urny kterou postavili k dpatí

za poslední dva roky vliebni jsou
zdrávi měli krásnou úroda a míjí
zijištěoý blibobyt O český po-

pil krajiny a podrobnosti pilta ni:
The Ben F Leonird Reilty Co

Bolivir Mo Pilte čeiky a pta
L W Dongrei mltdší tpolečník
firmy vše pro Tát obstará (19

Pocítiv tám jaké úatrky musil

dítko vaše jejich moje a naše

Následující jtou odstavce mé roz-

právky:
Dítko a jeho vychování doma a

va ikolách

byť by byl v obchodě mnoho roků

kdyi mu tam nepřijdou lidé ano
ani rozdávit je nemůže kdyl nemá
komu Ttk te ttaoe íe jeho
zboží žádnému není nic plátno
Tak te to má ttké a dětmi a učite-

lem Těiko ae dítko ničemu na-

učí kdyi nechá ae učitel mluviti

ináleti český herec jikou bídu

mnohdy aa sklonku tvého iivota
dal podnět a základ k této orgini-tac- í

jejímž účelem podporovat!
sestárlé k povolání neschopné

Povinnosti vychovatelů rodičů

111 n wmium Mviincuf nava
rHojv viack proatorauk V

DalM iarivf podávají faaarilal Jadaatolár

a ajciiUM AcnriKn % eoMt toata Oay Baltlawra M4

II C7ZATjajrirjai a CX_'a00'a Oklcaga III
aaba )a)lik rirapcl t aaaal

Hni zataí taliea učitelů t čemž ae zahrnuje:
Návštěva dítek ve ikolách -P-

otrváaí ve Ikolách -- Navltěvová
rlMtal—

herce a udělovali podpory v ne

V SO OMAZE

FR LAITIIER

na ao a Q ulici
V pohodlná nálevní Jeal vidy výborní

leták aa řepa vbar těch Bajieptlcb
douuilkb vytacnfek llkérft a pravch
aefallovanych vln
Prostranná ítolné místnost spolkové

samlonvi sa sama a ct spolky ftaské

aalasaoa v Ho Quasa lepil Dohodlní 11
levnejlf Tál I s(B tanecaf nemá v 80

Onui rovné a proto! et spolky české
uln dobřa kdyl plad pofádáala zábavy
Jakékoliv přeptají sa a majiteli aa pod-

mínky PHzal krafanB rxtroaM sa

tt ttAjk LAITKEX

&mocí Kromi tobo vzpomínámení Ikol od rodičů — Posuzování
neúnavní a cbvalně pověstné Sluučitelstva v i 1002 iižnl 11 ul
kovy činnosti při vlech národníchO vychovávání dítka v domě

Vyteaéplvotti1e aa čapa KellM
vfat likéry a doutníky Presved&a aa!vluteneckýcb sbírkách málorodičů nebudu pojednávali Jest

to otázka roztáhlá a hluboká

jenom k lavici i Byť i tea učitel
tebe více dbal a ve ikole byl od

časného ráoa Jo pozdního večera

jako tea obchodník přece nemůže

dítky ničemu naučit protoie ve

Ikola nejsou Ovšem jsou pří-

pady kda děti muif být ďoma po-

něvadž jsou nemocny aneb jsou
bídné cesty ale to nejsou ty jedi-

né překáiky jež tak okrádají naie

kdo dovedl odepříti příspěvku ni
kteroukoli věc kdyi přesvědčivý-
mi tlovy Slukov o ni žádal

tndíi nebuda do ní ztbíbat ale

P M Svačina i

K0BTA--T7ESTEB- N DRÁHA

ikricení éasn

zlepšená obsluha
í listopada

Daaií chlcif ik svláítní vlak vyjlldí
v 7JO ráao mfito 700 ráno THU
aeba aHJUJiaa Ckieara
DaanlBťPaol Mapla axpraasal vlak

vyjlldí v 710 réae mláto v tM J Ual
éeka aHJÍMÍ Ii Kl raaJ-M-pU

ČI OvarlaarJ limlte4 de Ckleaf 1 v
vaíer mAsBadvesy peauM Daleko

ryeblajl jsda aa západ a Cbieafa do
Oaiahv

Bortil WaaUni to satle aKalti

rlMtot
Od domu k domu od zoámébo
neznámému a vlude odcházel a C H Bretrer Cz Ce

nijakým dárkem Spočívali' v

povaze Slukovi na ráz přízel mn

získávající hluboký přesvědčivý a

VZORNÉ A HOJNÉ
ZÁSOBENÝ

grocerni obchod
Vt 1243Jl2nfl3nl

Otebo4 uato Jmt todala f )ftsrffoh
otafeodt Dt litnl II ul TA olKtrt!t

dítky o ten nejlepií čat Dítky

opět utrpí největií ztrátou ač tím

vinny nejsou Nebuda cde jme-

novat příčiny proč dítky nechodí

pravidelní do Ikoly ale Vám

jenom ji porovnám to a tam kde

bude třeba tak abych lépe mohl
dokázat sé vytčené body
Uvážíme nyní práci učitelovu a

děckem které právě přišlo do

ikoly ponejprv Tu jestli nčitel

zná poměr rodiny t níž dítko při-

chází je jeho počátek lehký
aezná-l-i o rodině ničeho ta v tom

dítka má před seboa zrcadlo jeho
domácností a jest li ja to pravý

základní rya upřímnosti jadrné
srdečnosti a bodrosti přímo z

to Bllawl tantv inofl ctrru ssocno
jádra aiíeho lidu t nezkaženého hlMlUtl tM UlafoMm JtLU ' HkrtbBÍel t fil$rUé kaal

tss-e- aav St al BaOaaka Rak
Ot)edBTkr w TjřUuJI (prirnt

matky a otcové jii máte dítky
vám svěřené kteréž do ikoly ne-

chodí více jak polovici čitu a ještě
rrctii torat mtvenkova nabrané Po celý tvůj

život zachoval aí Slukov tuto tvoji tU íhimv Ull 3 Far--a tlf ftTfVtf I S M 1 1 1 1 1 1 SBJtJ S


